
        *        ส.ป.ก.4-155 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ 

เรื่อง  ผลการพิจารณาให้เกษตรกรได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตรตามกฎหมายการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
-------------------- 

  ด้วยมีเกษตรกรผู้ได้รับอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้ยื่นคำร้อง
ขอออกโฉนดเพื่อการเกษตรต่อสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 48 ราย 55 แปลง เนื้อที่ประมาณ  
662 - 4 - 89  ไร่ โดยมีรายละเอียดแนบท้ายคำสั่งนี้ 

  อาศัยอำนาจตามความข้อ 53/2 แห่งระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรมว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิ  การเช่า
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับการจัดที่ดิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 ประกอบ
คำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ด ินเพื ่อเกษตรกรรม ที่  1032/2566 สั ่ง ณ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2566  
ปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ ในฐานะผู้ซึ่งเลขาธิการสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรมมอบหมายหน้าที่ 
และอำนาจในการออกโฉนดเพื ่อการเกษตรในฐานะนายทะเบียนโฉนดเพื่อการเกษตร ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า
เกษตรกรผู้ยื่นคำขอออกโฉนดเพื่อการเกษตร เป็นเกษตรกรมีคุณสมบัติครบถ้วนและไม่มีลักษณะต้องห้ามในการยื่น
คำขอออกโฉนดเพื่อการเกษตร ปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ จึงขอประกาศผู้มีรายชื่อตามบัญชีแนบท้ายประกาศ
ฉบับนี้ เป็นเกษตรกรผู้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดเห็นว่ารายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ไม่ใช่ผู้ที่มีคุณสมบัติเป็น
เกษตรกรที่จะมีสิทธิได้รับโฉนดเพื่อการเกษตรให้ยื ่นคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดิน
จังหวัดเพชรบูรณ์ ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป  

ประกาศ ณ วันที่  20  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2567 

 

 

   (นายธเนตร พารา) 
                                                            ปฏิรูปทีด่ินจังหวัดเพชรบูรณ์ 

   

…………………….………ร่าง 

.................................พิมพ์/ทาน 

.................................ตรวจ 



  บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร ครั้งที่ 15/2567 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

1 นาย ปิยะพงษ์ ปงสม 2 5296 34 1 34 13 พุทธบาท ชนแดน เพชรบูรณ์ 

2 นางสาว นภาพร คุ้มขุน 7 1575 10 0 0 5 พญาวัง บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

3 นาง ยุพา คำใจงาม 35 3992 4 1 32 3 ศรีมงคล บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

4 นาง ตาม ปิ่นนาง 6 5241III3092 9 0 0 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

5 นางสาว เต็ม แสงสุข 55 5241III3094 33 2 39 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

6 นาง นิด คำสุข 80 5241III3094 5 0 34 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

7 นาย นี แสงสุข 47 5241III3092 1 0 96 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

8 นาง เยี่ยม น้อยปัญญา 57 5241III3094 8 0 16 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

9 นางสาว ไลย แสงสุข 16 5241III3292 11 3 36 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

10 นาย สมชาย นาคมี 41 5241III3292 11 0 9 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

11 นาย สมพร นาคมี 77 5241III3092 3 0 0 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

12 นาย สวอย ทองสี 
111 5241III3094 2 0 10 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

117 5241III3094 9 1 82 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

13 นาย สีชมภ ู ปิ่นนาง 
27 5241III3292 1 1 60 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

106 5241III3092 5 3 40 6 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

14 นาย นี แสงสุข 58 5241III3094 8 0 65 7 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

15 นาง เยี่ยม น้อยปัญญา 
79 5241III3294 3 3 0 7 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

78 5241III3294 11 1 62 7 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 



  บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร ครั้งที่ 15/2567 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

16 นาง สายยนต์ แสงสุข 
129 5241III3294 2 1 45 7 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

81 5241III3294 11 0 15 7 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

17 นาย บุญแจ้ง สีฆ้อง 11 5241IV3098 8 0 0 8 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

18 นาง สายยนต์ แสงสุข 3 5241III2894 21 2 61 8 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

19 นาง สุ่ม มีมอญ 8 5241IV3298 10 0 47 8 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

20 นาย โพธิ์ พวงภู่ 14 5241IV2898 4 2 72 10 นายม เมือง เพชรบูรณ์ 

21 นาง ทอง ไชยา 146 5241IV3404 4 3 19 5 น้ำร้อน เมือง เพชรบูรณ์ 

22 นาย บัวลี ด้วงเสียว 127 5241IV3404 8 1 6 5 น้ำร้อน เมือง เพชรบูรณ์ 

23 นาย สุทัศน์ จงจิตร์ 135 5241IV3404 38 1 74 5 น้ำร้อน เมือง เพชรบูรณ์ 

24 นาง  อำนวย บุญสายยัง 116 5241IV3404 16 3 53 5 น้ำร้อน เมือง เพชรบูรณ์ 

25 นาง ยวนใจ จารึกสมาน 8 5241IV3098 5 1 19 8 น้ำร้อน เมือง เพชรบูรณ์ 

26 นาง แอ๊ด ราชวงค ์ 123 5241IV3404 18 0 83 11 น้ำร้อน เมือง เพชรบูรณ์ 

27 นาย สมาน หรั่งนางรอง 14 5241III2890 15 1 46 1 ระวิง เมือง เพชรบูรณ์ 

28 นาย วิลัย สะดา 6 5241III2882 4 3 36 7 ระวิง เมือง เพชรบูรณ์ 

29 นาย สมมาตร แสงพินิจ 
67 5241III2692 2 2 21 2 ห้วยสะแก เมือง เพชรบูรณ์ 

42 5241III2690 4 3 76 10 ห้วยสะแก เมือง เพชรบูรณ์ 

30 นาย บุญส่ง ทองแจ้ง 61 5241III2492 1 3 68 3 ห้วยสะแก เมือง เพชรบูรณ์ 



  บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร ครั้งที่ 15/2567 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

31 นาย ประสาร พันธ์อินทร์ 57 5241III2694 3 1 38 3 ห้วยสะแก เมือง เพชรบูรณ์ 

32 นาย นคร ชุมกว้าง 49 5770 4 3 87 11 โคกปรง วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

33 นางสาว พัชรา สุทธาเนตร 18 5240II4638 24 2 52 2 น้ำร้อน วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

34 นางสาว รุจิรา สุทธาเนตร 19 5240II4638 49 3 88 2 น้ำร้อน วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

35 นางสาว สายรุ้ง สุดเย็น 74 5239IV1896 4 1 22 17 คลองกระจัง ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

36 นาย  ชาติชาย วิไลวงษ ์
7 4912 10 3 83 10 โคกสะอาด ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

7 3283 10 0 0 10 โคกสะอาด ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

37 นาย ประทาน บุญงาม 
6 3282 17 1 68 10 โคกสะอาด ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

7 3288 11 3 0 10 โคกสะอาด ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

38 นาย สุมิตร ตะกรุดโฉม 8 5811 28 2 29 2 ศรีเทพ ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

39 นาย พวงงาม ชำนาญจิตร 29 5899 18 1 60 13 หนองย่างทอย ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

40 นาง สนุ่น วงค์คุ้ม 224 524III3682 9 0 8 6  บ่อไทย หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

41 นางสาว สุพรรษา กุญแจ่ม 129 5241III3688 22 3 11 8  บ่อไทย หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

42 นาง พวงงาม บุญสำลี 3 5623 10 2 12 6 วังท่าดี หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

43 นาง เพชรี เพชรวีระ 5 4159 23 1 72 12 หนองไผ่ หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

44 นาย พนม พรมมาวัน 7 4422 7 0 83 3 ท่าด้วง หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

45 นาง กัลยา คำแว่น 31 5242I5278 12 0 84 3 ตาดกลอย หล่มเก่า เพชรบูรณ์ 

46 นาย สมอง สารีคำ 109 5242I5278 8 0 57 3 ตาดกลอย หล่มเก่า เพชรบูรณ์ 



  บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร ครั้งที่ 15/2567 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

47 นาย หลั่ง คำอ่ัน 32 5242I5278 13 3 57 3 ตาดกลอย หล่มเก่า เพชรบูรณ์ 

48 นาย พุด สีดี 2 5243II5882 17 3 22 7 ตาดกลอย หล่มเก่า เพชรบูรณ์ 

 


